[image: image1.png]

	ЧĂВАШ     РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ  ЧУТАЙ  РАЙОНĚ
	43

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	МĂН ЭТМЕН
ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЁ
ЙЫШĂНУ

                    08.02.2022   10№
                  Мăн Этмен ялė

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕАТМЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     08.02.2022 №10
                  Дер. Большие Атмени

О создании комиссии по безаварийному

пропуску паводковых вод на территории

Большеатменского сельского поселения
Для защиты населения и объектов экономики сельского поселения, сохранения от разрушения и повреждения мостов, недопущения нарушений дорожных покрытий в зоне повышения паводковых вод, сохранения жизнеобеспечения поселения администрация Большеатменского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯТ:
I. Образовать рабочую противопаводковую комиссию в составе:

 1. Председатель комиссии – Николаев  Олег Александрович – глава Большеатменского сельского поселения;

 2. Зам. председателя – Ейков Анатолий Михайлович – директор МБОУ «Большеатменская СОШ», ( по согласованию);

Члены комиссии:

 3.Михеева Мария Дмитриевна –  заведующий  Большеатменского сельского Дома культуры» Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики – секретарь комиссии (по согласованию) ;
5. Николаева Екатерина Зимовна – главный библиотекарь Большеатменской СБ (по согласованию);

 4. Кириллова Светлана Валерьевна – депутат Большеатменского сельского поселения  (по согласованию);

 7. Перепелкина Елена Григорьевна  – завед. колбасным цехом (по согласованию);

 8. Егорова Тамара Егоровна - завед. Кафе «Уют» (по согласованию);

 9. Михайлова Алевтина Яковлевна – завед. Аликовским магазином (по согласованию);
10. Тверсков Анатолий Иванович- депутат Большеатменского сельского поселения  (по согласованию);

 II. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску противопаводковых  вод на местах.
III. Постановление администрации  Большеатменского сельского поселения от 18.02.2021г. №06 «О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Большеатменского сельского поселения» признать утратившим силу.
IV. Опубликовать  постановление в информационном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения»

V. Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава Большеатменского
сельского  поселения                                                              О.А.Николаев
П Л А Н

организационных мероприятий на 2022год по обеспечению

безаварийного пропуска весенних паводковых вод  на территории Большеатменского сельского поселения Красночетайского района
         В  целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения ущерба, связанного с затоплениями (подтоплениями) населенных пунктов, объектов экономики, повреждением автомобильных дорог, мостов, линий электропередач и связи, животноводческих ферм, сельскохозяйственных угодий в зоне разлива рек, сохранения жизнеобеспечения населения и во исполнение постановления администрации  Большеатменского сельского поселения от 08.02.2022 года  № 10 «О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод» разработан план организационных мероприятий  на 2022 год по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод  на территории Большеатменского сельского поселения Красночетайского района:

      1. Провести заседание  паводковой комиссии по вопросу «О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод» с приглашением  руководителей объектов экономики.

        Отв. – председатель противопаводковой комиссии

        Срок – февраль.

         2. Противопаводковой комиссии взять на учет все пруды, водосборы  расположенные на территории сельского поселения, определить ответственных за подготовку к приему и пропуску весенних паводковых вод по каждому пруду, организовать дежурство:

        Отв. –  председатель противопаводковой комиссии.

        Срок – до 10 апреля
        3. Руководителю гражданской обороны регулярно докладывать в дежурно - диспетчерскую службу администрации района (тел. 2-18-71) о состоянии дел прохождения паводковых вод и принятых мерах.

        Отв. – руководитель ГО  сельского поселения

        Срок – в период весеннего паводка

      Глава Большеатменского сельского поселения                                 О.А.Николаев